

Warszawa, dnia 07.06.2021 r.

Nr sprawy: ZER-ZP-1/2021

Wykonawcy

W związku z zapytaniami zgłoszonymi w trybie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w sprawie postępowania nr ZER-ZP-1/2021, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na: *Sukcesywne świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym z podziałem na dwie części*, Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, poniżej przedstawia ich treść wraz z wyjaśnieniami.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy Pzp dokonał zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”, zgodnie z treścią niniejszego pisma.

I. Wyjaśnienia treści SWZ

Pytanie nr 1:

„Poprawne adresowanie przesyłek jest istotnym elementem wpływającym na jakość i terminowość świadczenia usług.

W związku z powyższym wnioskujemy o wyrażenie zgody na możliwość dodania „Zasad poprawnego adresowania i oznakowania przesyłek listowych”, w postaci załącznika do umowy uzgodnionego z wyłonionym w przetargu Wykonawcą.”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie „Zasad poprawnego adresowania i oznakowania przesyłek listowych” w postaci załącznika do Umowy, uzgodnionego z wybranym w postępowaniu Wykonawcą przed podpisaniem Umowy.

Pytanie nr 2:

„Przedmiotem niniejszego postępowania jest świadczenie usług pocztowych obejmujące obszar całego kraju. Jednocześnie jako jedno z kryteriów oceny ofert Zamawiający wskazał liczbę placówek na terenie całego kraju. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż jednostki Wykonawcy muszą być dostosowane do ruchu osób niepełnosprawnych zgodnie z wymogami art. 62 ustawy Prawo pocztowe.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Placówki pocztowe Wykonawcy muszą zapewniać osobom niepełnosprawnym dostęp do świadczonych usług, zgodnie z wymogami art. 62 ustawy Prawo pocztowe.

Pytanie nr 3:

„Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, iż w odniesieniu do zapisów w ust. 4 Opisu przedmiotu zamówienia (dalej OPZ) dla części 1 i 2 Zamawiający ma na myśli przyjęcie przesyłek w obrocie krajowym i zagranicznym, a nie przyjmowanie przesyłek za granicą.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie przewiduje w ramach CZĘŚCI 1 i 2 przyjmowania przesyłek za granicą.

Pytanie nr 4:

„W ust. 8 OPZ dla części 1 i 2 Zamawiający wskazuje na odbiór przesyłek z lokalizacji wskazanych w załącznikach 1 i 2 do OPZ.

Wykonawca informuje, iż odbiór przesyłek jest usługą transportową i opłata za nią nie może zostać wliczona w cenę jednostkową opłaty pocztowej za usługi listowe bądź paczkowe.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuję o uwzględnienie odbioru przesyłek w formularzu cenowym.”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający posiada odrębnie zawarte umowy na „świadczenie usług polegających na odpłatnym odbiorze i przewozie przez Wykonawcę lub jego przedstawiciela z miejsca wskazanego przez Zamawiającego uporządkowanych przesyłek oraz stosownej dokumentacji potwierdzającej ich ilość i rodzaj, a następnie nadaniu tych przesyłek na ogólnych zasadach w wyznaczonej placówce pocztowej operatora pocztowego”, w ramach których, zgodnie z ust. 8 OPZ dla CZĘŚCI 1 i 2, przesyłki przeznaczone do wysyłki odbierane będą z lokalizacji Zamawiającego i dostarczone do placówki nadawczej Wykonawcy każdego dnia roboczego w godzinach 10:00-13:00.

W związku z powyższym Zamawiający nie uwzględni odbioru przesyłek, tj. usługi transportowej w Formularzu oferty dla CZĘŚCI 1 i 2.

Pytanie nr 5:

„Zamawiający w pkt 17 OPZ dla części 1 i 2 oraz w § 6 ust. 10 Wzoru Umowy określa termin płatności faktury jako 21 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe i transportowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak datę wystawienia faktury, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z datą sporządzenia faktury. Termin płatności faktury, określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury, został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Biorąc pod uwagę powyższe, Wykonawca ma możliwość wydłużenia terminu płatności faktury, jednakże powinien on pozostać w korelacji z datą wystawienia faktury.

Wobec powyższego, wnioskujemy o modyfikację terminu płatności z 21 dni od dnia jej otrzymania przez Zamawiającego na **21 dni od wystawienia faktury VAT.**”

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 6:

„Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający pod pojęciem prawidłowo wystawionej faktury wskazanej w pkt 17 OPZ dla części 1 i 2 oraz w § 6 ust. 10 Wzoru Umowy rozumie dokument wystawiony zgodnie z zapisami w art. 106e Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.”

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Wykonawca wystawia faktury zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Zgodnie z §6 ust. 10 Wzoru umowy CZĘŚCI 1 i 2 faktura „w szczególności” musi zawierać w swej treści lub w załączniku wyszczególnienie usług (tj. dokument zawierający rodzaj i ilość przesyłek). Wyszczególnienie usług podlega weryfikacji z książką nadawczą.

Pytanie nr 7:

„Zamawiający w § 6. ust. 12 Wzoru Umowy określa dzień zapłaty faktury VAT jako datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego.

W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, wnioskujemy o modyfikację określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym.

Proponujemy zapis:

Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający jako państwowa jednostka budżetowa obowiązany jest do przestrzegania ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, a dochody i wydatki ujmowane są przez Zamawiającego w terminie ich zapłaty, zgodnie z przepisami o rachunkowości. W szczególności należy mieć na uwadze, że niewykonanie w terminie zobowiązania jednostki sektora finansów publicznych podlega rygorowi odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Wobec powyższego Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w §6 ust. 12 Wzoru umowy dla CZĘŚCI I i 2.

Pytanie nr 8:

„Zamawiający w § 4. ust. 8 Wzoru Umowy oczekuje, iż odbiór przesyłek przygotowanych do nadania będzie każdorazowo dokumentowany przez Wykonawcę pieczęcią, podpisem i datą w książce nadawczej.

Wykonawca informuje, iż odbiór przesyłek nie jest momentem ich nadania, wobec czego pokwitowanie będzie następowało w momencie przyjęcia przesyłek w placówce operatora pocztowego.

Czy Zamawiający akceptuje powyższe?”

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający pod pojęciem „odbiór przesyłek” rozumie przyjęcie przesyłek w placówce pocztowej Wykonawcy, w tym samym dniu, w którym nastąpił odbiór przesyłek od Zamawiającego.

Pytanie nr 9:

„Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, że Zamawiający będzie korzystał z własnych wzorów druków „zwrotnego potwierdzenia odbioru” (tzw. białe zwrotki) wskazanych w § 4. ust. 8 Wzoru Umowy w celu doręczenia przesyłek na zasadach, określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021r. poz. 735)”

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający potwierdza, że będzie korzystał z własnych wzorów druków „zwrotnego potwierdzenia odbioru” (tzw. białe zwrotki), w celu doręczenia przesyłek na zasadach, określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.

Pytanie nr 10:

„Wykonawca wnioskuję o potwierdzenie, iż w § 4 ust. 14 Zamawiający ma na myśli powierzenie przez Wykonawcę wykonania usługi innemu operatorowi w przypadku przyjęcia przesyłki przez operatora pocztowego?”

Odpowiedź na pytanie nr 10:

W §4 ust. 14 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2 Zamawiający ma na myśli sytuację, gdy operator pocztowy po przyjęciu przesyłki pocztowej powierza dalsze wykonanie usługi innemu operatorowi pocztowemu na podstawie umowy o współpracę zawieranej w formie pisemnej.

Pytanie nr 11:

„Zamawiający w § 4. ust. 18 Wzoru Umowy postawił wymóg doręczania korespondencji przychodzącej do Zamawiającego w ściśle określonych godzinach każdego dnia roboczego.

Zwracamy uwagę, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem niniejszego postępowania, a konsekwencją umowy zawartej z nadawcą, natomiast Zamawiający występując w roli adresata nie jest stroną umowy o nadawanie. Umowa z nadawcą może być zawarta albo w drodze indywidualnie ustalonych warunków np. w trybie zamówienia publicznego, gdzie doręczenie przesyłki w ściśle określonym terminie np. D + 1 może być jednym ze zobowiązań wykonawcy, albo w drodze umowy o świadczenie usług powszechnych zawartej z operatorem wyznaczonym. Pojęcie powszechnych usług pocztowych określa art. 45 ust. 1 Prawa pocztowego, wskazując że są to usługi świadczone przez operatora wyznaczonego o zakresie w tym przepisie wymienionym (przyjmowanie, sortowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek o wskazanej charakterystyce), z częstotliwością zapewniającą co najmniej jedno opróżnianie nadawczej skrzynki pocztowej i doręczanie przesyłek pocztowych, co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż przez 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Prawo pocztowe nie określa godzin doręczania przesyłek pocztowych do adresata. Zatem, żądanie Zamawiającego doręczania przesyłek w określonych godzinach narusza przepisy Prawa pocztowego, które obligują do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach.

Każde ponadstandardowe wymaganie dot. godzin doręczenia korespondencji do Zamawiającego powoduje konieczność dostosowania całej sieci logistycznej danego operatora poprzez zmiany logistyczno-organizacyjne, co niejednokrotnie może być niemożliwe. Każda przesyłka wysyłana z dowolnego miejsca w kraju co do zasady najpierw trafia do najbliższego węzła ekspedycyjno-rozdzielczego, skąd transportowana jest w odpowiednim kierunku razem z innymi przesyłkami tam kierowanymi. Następnie jest rozdzielana na poszczególne placówki i przekazywana doręczycielom, którzy doręczają przesyłki na danym terenie w określonej kolejności. Zmiana godzin doręczenia zaburzałaby pracę sieci logistycznej na całym terenie. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza zapisy art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach.

Wobec powyższego Wykonawca wnioskuję o modyfikację postanowień zawartych w § 4. ust. 18 Wzoru Umowy poprzez wykreślenie przedziału godzinowego.”

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedziału godzin wskazanego w § 4. ust. 18 Wzoru Umowy dla CZĘŚCI 1 i 2. Wskazane godziny służą organizacji pracy kancelarii Zamawiającego, a nie określaniu godzin doręczania przesyłek pocztowych do adresata.

Pytanie nr 12:

„W związku z koniecznością doprecyzowania określonych przez Zamawiającego wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie

i uwzględnienie w treści umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia, wymagań w oparciu o pełne brzmienie przepisu art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Zgodnie z powyższym, treść umowy powinna wskazywać, że Wykonawca jest zobowiązany do realizacji określonych czynności w zakresie realizacji zamówienia, przez osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.”

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający doprecyzował w § 5 ust. 1 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2 charakter nawiązywanego przez Wykonawcę stosunku pracy. Stosunek pracy może powstać przede wszystkim na podstawie umowy o pracę. Pozostałe określone przepisami sposoby nawiązania stosunku pracy (powołanie, wybór, mianowanie, spółdzielcza umowa o pracę) nie dotyczą wskazanych przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, związanych z odbiorem, doręczaniem i wydawaniem przesyłek pocztowych, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

Pytanie nr 13:

„Zamawiający w § 5 ust. 4 Wzoru umowy zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia dowodów potwierdzających zatrudnienie pracowników na umowę o pracę w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych od dnia przesłania przez Zamawiającego wezwania.

Biorąc pod uwagę rozbudowaną strukturę Wykonawcy oraz fakt, iż pozyskanie dokumentów będzie wiązało się z uzgodnieniami pomiędzy różnymi jednostkami Wykonawcy, zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie tego terminu do 14 dni.

W konsekwencji do powyższego Wykonawca wnioskuje o modyfikację terminu wskazanego w § 5 ust. 5 Wzoru umowy”

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu, wskazanego w §5 ust. 4 i 5 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2, oraz wskazanego w pkt 4 i 5 Załącznika nr 2 do OPZ do 10 dni roboczych. Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ - Zmiana nr 1 SWZ.

Pytanie nr 14:

„Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu w § 5 ust. 4 pkt 1) Wzoru umowy zgodnie z poniższym:

1) oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w ust. 1.”

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację i wskazuje, że w §5 ust. 4 pkt 2) Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2 wymaga „oświadczenia Wykonawcy lub Podwykonawcy(ów) o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wskazanych w ust. 1, których dotyczy wezwanie Zamawiającego.”

Pytanie nr 15:

„Z uwagi na skalę zatrudnienia oraz rotację wśród pracowników Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu w § 5 ust. 4 pkt 6) Wzoru umowy zgodnie z poniższym:

6) oświadczenie Wykonawcy potwierdzające zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781), imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji - dotyczy pracowników nowozatrudnionych przez Wykonawcę lub Podwykonawcę(ów).”

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający nie wyraża zmiany na powyższą modyfikację Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2.

Pytanie nr 16:

„W związku z tym, iż Wykonawca będąc administratorem danych osobowych decyduje o sposobach przetwarzania tych danych, wnioskujemy o wykreślenie zapisów wskazanych w § 9 ust. 5 – 14.”

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisów wskazanych w §9 ust. 5 – 14 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2.

Pytanie nr 17:

„Praktyka rynku pocztowego wypracowała powszechnie przyjęte i stosowane wysokości kar, które operator, nie chcąc stracić zaufania u obecnych oraz potencjalnych klientów, jest w stanie respektować. Są one niższe niż te zaproponowane przez Zamawiającego, można zatem stwierdzić, że w warunkach realizacji przedmiotowego zamówienia również byłyby wystarczające. Przewidziane kary umowne są zdecydowanie nieadekwatne w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności (składowych danej usługi) pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie kar umownych zawartych w § 11 Wzoru Umowy, poprzez:

- **Wykreślenie zapisów w § 11 ust. 1 Wzoru Umowy – w ocenie Wykonawcy z zapisów nie wynika, w przypadku nienależytego wykonania jakiego zobowiązania Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić karę umowną w wysokości określonej w tym postanowieniu.**

- **Modyfikację zapisów w § 11 ust. 2 Wzoru Umowy zgodnie z poniższym:**

2. Z tytułu niedotrzymania terminu rozpoczęcia świadczenia usług i za każdy dzień przerwy w świadczeniu usług, wynikających z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 200,00 zł brutto (słownie: dwieście złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki w rozpoczęciu świadczenia usług i każdy dzień przerwy w świadczeniu usług.

- **Modyfikację zapisów w § 11 ust. 3 Wzoru Umowy zgodnie z poniższym:**

3. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w §5 ust. 1 Umowy, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 500,00 zł brutto (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy przypadek nieprzedstawienia dowodów lub nieprzedstawienia dowodów w terminie.

- **Modyfikację zapisów w § 11 ust. 5 Wzoru Umowy zgodnie z poniższym:**

5. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wynagrodzenia brutto pozostałego do wykorzystania na dzień odstąpienia od Umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający wykreśla zapis w §11 ust. 1 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2. Ponadto Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ - Zmiana nr 2 SWZ.

Pytanie nr 18:

„Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu w § 11 ust. 9 Wzoru Umowy zgodnie z poniższym:

9. W przypadku, gdy wysokość poniesionej przez Zamawiającego szkody przewyższy wysokość kar umownych określonych w ust. 1-5, Zamawiającemu przysługuje prawo do dochodzenia odszkodowania

uzupełniającego do rzeczywiście poniesionej szkody na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie cywilnym”

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ - Zmiana nr 2 SWZ.

Pytanie nr 19:

„Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu w § 12 ust. 3 zgodnie z poniższym
3. Strony oświadczają, iż w przypadku wykonania prawa odstąpienia przez Zamawiającego, o którym mowa w ust. 1-2, Wykonawcy nie będzie przysługiwało prawo zwrotu naliczonych kar umownych. Jednocześnie Wykonawca wnioskuję o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli, pisząc o „przypadku kumulacji kar umownych z tytułu odstąpienia od Umowy z karami umownymi, o których mowa w §11 ust 1-4”.”

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ - Zmiana nr 3 SWZ.

Odnosnie „kumulacji kar umownych z tytułu odstąpienia od Umowy z karami umownymi, o których mowa w §11 ust 1-3”, Zamawiający wyjaśnia, że roszczenie o zapłatę kary umownej na wypadek zwłoki nie przysługuje stronie odstępującej od umowy wzajemnej, jeżeli w umowie zastrzeżono również taką karę w związku z odstąpieniem od umowy, zgodnie z wyrokiem SN z dnia 14.06.2018 r., V CSK 534/17.

Pytanie nr 20:

„Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?”

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek rejestrowanych posiadały moc dokumentu urzędowego w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe.

Pytanie nr 21:

„Czy Zamawiający w ramach niniejszego postępowania przewiduje nadawanie przesyłek, do których zastosowanie mają art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub Kodeksu postępowania cywilnego.”

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający w ramach niniejszego postępowania przewiduje nadawanie przesyłek, do których zastosowanie mają art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej lub Kodeksu postępowania cywilnego.

Pytanie nr 22:

„Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca świadczący usługi w ramach niniejszego postępowania umieszczał na przesyłkach Zamawiającego znaki opłaty pocztowej innego Operatora Poczтового niż Wykonawca, któremu Zamawiający udzielił zamówienia?”

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający nie dopuszcza, aby na dowodach nadania figurował inny podmiot niż Wykonawca.

Pytanie nr 23:

„Uwzględniając obecnie obowiązujący w kraju stan zagrożenia epidemiologicznego wynikający z zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19. (Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia

13.03.2020 roku) Wykonawca informuje, iż stoi w obliczu konieczności dostosowywania funkcjonowania sieci placówek pocztowych do aktualnej/szczególnej sytuacji.

Wykonawca w ramach bieżącej działalności podejmuje wszelkie rozwiązania, w granicach obowiązującego prawa, mające zapewnić wypełnienie obowiązków nałożonych na operatora wyznaczonego. Niemniej jednak w przypadkach, spowodowanych zagrożeniem epidemiologicznym (niezależnych od Wykonawcy) mogą wystąpić sytuacje skutkujące możliwością ograniczenia dostępności do niektórych placówek pocztowych.

Biorąc powyższe pod uwagę, czy w zaistniałej sytuacji Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące placówek w przypadku konieczności dostosowania ich funkcjonowania do zmieniającej się dynamicznie sytuacji na terenie kraju.”

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający dopuszcza w ramach ogłoszonego w kraju stanu zagrożenia epidemiologicznego, wynikającego z zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19, czasowe ograniczenie dostępności do niektórych placówek pocztowych Wykonawcy.

Pytanie nr 24:

„Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie czy w Tabeli nr 1 w Formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 2a oraz 2b do SWZ Wykonawca powinien wycenić paczki pocztowe ekonomiczne czy priorytetowe.”

Odpowiedź na pytanie nr 24:

W Formularzu oferty dla CZĘŚCI 1 i 2 Wykonawca powinien wycenić paczki pocztowe ekonomiczne.

Pytanie nr 25:

„Wykonawca zwraca się z wnioskiem o przedłużenie terminu składania ofert. Zainteresowanym Wykonawcom potrzebny jest czas do sporządzenia oferty z uwzględnieniem odpowiedzi Zamawiającego na otrzymane wnioski o wyjaśnienie treści Ogłoszenia.

Zwracamy również uwagę, iż dzień 03 czerwca 2021 jest dniem wolnym od pracy.

Biorąc pod uwagę ilość kwestii, z którymi Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego, wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert na dzień 16 czerwca 2021 roku do godz. 11.00”

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ - Zmiana nr 5 SWZ.

Pytanie nr 26:

„ W § 5 ust. 4 Wzoru Umowy Zamawiający w ramach kontroli dopuszcza możliwość przedłożenia przez Wykonawcę oświadczeń oraz dokumentów w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. Wykonawcy potrzebny jest czas do przygotowania w/w dokumentów, które będą spełniały wymagania Zamawiającego. W związku z powyższym wnioskujemy o ograniczenie maksymalnej ilości weryfikowanych pracowników do 10 osób oraz określenie częstotliwości przedkładania dokumentów wskazanych w § 5 ust. 4 Wzoru Umowy nie częściej niż dwa razy w roku.”

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ - Zmiana nr 1 SWZ.

Pytanie nr 27:

„W odniesieniu do zapisów w § 5 ust. 4 pkt. 5) Wzoru umowy Wykonawca wyjaśnia, iż możliwe jest wyłącznie pozyskanie z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych zaświadczenia zawierającego dane dotyczące liczby ubezpieczonych we wskazanym okresie zawierające łącznie ilość zatrudnionych na podstawie

umowy o pracę i w oparciu o umowy cywilnoprawne. Tym samym z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, niemożliwe będzie przekazania zaświadczenia w podziale na liczbę osób zgłoszonych wyłącznie z tytułu umowy o pracę.

Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu w § 5 ust. 4 pkt. 5) Wzoru umowy w poniższy sposób:

5) zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę(ów) składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia za ostatni okres rozliczeniowy - dotyczy pracowników, którzy kontynuują zatrudnienie u Wykonawcy lub Podwykonawcy(ów);”

Odpowiedź na pytanie nr 27: Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ - Zmiana nr 1 SWZ.

II. Zmiany treści SWZ

Zmiana nr 1 SWZ

Obecna treść w § 5 ust. 4 i 5 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2 oraz pkt 4 i 5 Załącznika nr 2 do OPZ:

„4. W trakcie realizacji Umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, Wykonawca lub Podwykonawca(y) przedłoży(ą) Zamawiającemu w celu potwierdzenia spełnienia wymogów, o których mowa w ust. 1 i 2, w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych, od dnia przesłania przez Zamawiającego wezwania pisemnie lub e-mailem, niżej wskazane dowody:

(...)

5. Niezłożenie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę(ów) w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, nie dłuższym niż 5 dni roboczych, żądanych przez Zamawiającego dowodów, w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę(ów) wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie, jako niespełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w ust. 1 i stanowić będzie podstawę do naliczenia kar umownych, o których mowa w § 11 ust. 3 Umowy.”

Zostaje zmieniona na:

„4. W trakcie realizacji Umowy, na wezwanie Zamawiającego nie częściej niż dwa razy w roku, Wykonawca lub Podwykonawca(y) przedłoży(ą) Zamawiającemu w celu potwierdzenia spełnienia wymogów, o których mowa w ust. 1 i 2, w terminie nie dłuższym niż 10 dni roboczych, od dnia przesłania przez Zamawiającego wezwania pisemnie lub e-mailem, niżej wskazane dowody w szczególności:

(...)

5. Niezłożenie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę(ów) w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, nie dłuższym niż 10 dni roboczych, żądanych przez Zamawiającego dowodów, w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę(ów) wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie, jako niespełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w ust. 1 i stanowić będzie podstawę do naliczenia kar umownych, o których mowa w § 11 ust. 2 Umowy.”

Zmiana nr 2 SWZ

Obecna treść w § 11 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2:

„1. Strony ustalają, że w razie nienależytego wykonania postanowień zawartej Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wartości brutto przewidywanego wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy, o którym mowa w §6 ust. 1 umowy, z zastrzeżeniem ust. 2-3.

2. Z tytułu niedotrzymania terminu rozpoczęcia świadczenia usług i za każdy dzień przerwy w świadczeniu usług, wynikających z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę

umowną w wysokości 500,00 zł brutto (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki w rozpoczęciu świadczenia usług i każdy dzień przerwy w świadczeniu usług.

3. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w §5 ust. 1 Umowy, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 5.000,00 zł brutto (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) za każdy przypadek nieprzedstawienia dowodów lub nieprzedstawienia dowodów w terminie.
4. Z tytułu nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy(om) z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w §17 ust. 5 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł brutto (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki.
5. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto pozostałego do wykorzystania na dzień odstąpienia od Umowy.
6. Kary umowne, o których mowa w ust. 1-4, nie podlegają sumowaniu z karą, o której mowa w ust. 5.
7. Łączna wysokość kar umownych ograniczona jest do 10% wysokości maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §6 ust. 1 Umowy.
8. Zamawiającemu przysługuje prawo żądania odszkodowania i innych roszczeń przewidzianych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1041 ze zm.).
9. W przypadku, gdy wysokość poniesionej przez Zamawiającego szkody przewyższy wysokość kar umownych określonych w ust. 1-5, odszkodowań i innych roszczeń, o których mowa w ust. 8, Zamawiającemu przysługuje prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do rzeczywiście poniesionej szkody na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie cywilnym.
10. Każde naliczenie kary umownej zostanie udokumentowane wystawieniem i przesłaniem do Wykonawcy przez Zamawiającego noty obciążeniowej zawierającej w treści kalkulację kwoty naliczonej kary umownej. W przypadku niezapłacenia naliczonej kary umownej przez Wykonawcę w terminie do 14 dni od otrzymania noty obciążeniowej na konto Zamawiającego nr _____, Zamawiający ma prawo potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy, bez uzyskiwania jego zgody. Brak wpłaty naliczonej kary umownej oraz brak możliwości potrącenia naliczonej kary umownej z faktury upoważnia Zamawiającego do wystawienia wezwania do zapłaty.”

Zostaje zmieniona na:

- „1. Z tytułu niedotrzymania terminu rozpoczęcia świadczenia usług i za każdy dzień przerwy w świadczeniu usług, wynikających z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł brutto (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki w rozpoczęciu świadczenia usług i każdy dzień przerwy w świadczeniu usług.
2. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w §5 ust. 1 Umowy, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 1.000,00 zł brutto (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) za każdy przypadek nieprzedstawienia dowodów lub nieprzedstawienia dowodów w terminie.
3. Z tytułu nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy(om) z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w §17 ust. 5 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł brutto (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki.
4. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3% wynagrodzenia brutto pozostałego do wykorzystania na dzień odstąpienia od Umowy.
5. Kary umowne, o których mowa w ust. 1-3, nie podlegają sumowaniu z karą, o której mowa w ust. 4.
6. Łączna wysokość kar umownych ograniczona jest do 10% wysokości maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §6 ust. 1 Umowy.

7. Zamawiającemu przysługuje prawo żądania odszkodowania i innych roszczeń przewidzianych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1041 ze zm.).
8. W przypadku, gdy wysokość poniesionej przez Zamawiającego szkody przewyższy wysokość kar umownych określonych w ust. 1-4, Zamawiającemu przysługuje prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do rzeczywiście poniesionej szkody na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie cywilnym.
9. Każde naliczenie kary umownej zostanie udokumentowane wystawieniem i przesłaniem do Wykonawcy przez Zamawiającego noty obciążeniowej zawierającej w treści kalkulację kwoty naliczonej kary umownej. W przypadku niezapłacenia naliczonej kary umownej przez Wykonawcę w terminie do 14 dni od otrzymania noty obciążeniowej na konto Zamawiającego nr _____, Zamawiający ma prawo potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy, bez uzyskiwania jego zgody. Brak wpłaty naliczonej kary umownej oraz brak możliwości potrącenia naliczonej kary umownej z faktury upoważnia Zamawiającego do wystawienia wezwania do zapłaty.”

Obecna treść w § 6 ust. 14 Wzoru umowy dla CZEŚCI I i 2:

„14. Zamawiający ma prawo do pomniejszenia wartości wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy o wartość kar, naliczonych na zasadach określonych w §11 ust. 10 Umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę.”

Zostaje zmieniona na:

„14. Zamawiający ma prawo do pomniejszenia wartości wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy o wartość kar, naliczonych na zasadach określonych w §11 ust. 9 Umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę.”

Zmiana nr 3 SWZ

Obecna treść w § 12 ust. 1, 3 i 4 Wzoru umowy dla CZEŚCI I i 2:

- „1. Zamawiający może odstąpić od zawartej Umowy w trybie natychmiastowym, gdy Wykonawca będzie pozostawał w zwłoce w świadczeniu usług dłużej niż 5 dni roboczych, z konsekwencjami określonymi w §11 ust. 5 Umowy.
(...)
3. Strony oświadczają, iż w przypadku wykonania prawa odstąpienia przez Zamawiającego, o którym mowa w ust. 1-2, Wykonawcy nie będzie przysługiwało prawo zwrotu naliczonych kar umownych, przy czym w przypadku kumulacji kar umownych z tytułu odstąpienia od Umowy z karami umownymi, o których mowa w §11 ust 1-4, Zamawiającemu przysługiwać będzie jedynie kara umowna z tytułu odstąpienia od Umowy, o której mowa w §11 ust. 5 Umowy.
4. Odstąpienie od Umowy nie pozbawia Zamawiającego możliwości dochodzenia kar umownych oraz odszkodowania, o którym mowa w §11 ust. 8-9 Umowy.”

Zostaje zmieniona na:

- „1. Zamawiający może odstąpić od zawartej Umowy w trybie natychmiastowym, gdy Wykonawca będzie pozostawał w zwłoce w świadczeniu usług dłużej niż 5 dni roboczych, z konsekwencjami określonymi w §11 ust. 4 Umowy.
(...)
3. Strony oświadczają, iż w przypadku wykonania prawa odstąpienia przez Zamawiającego, o którym mowa w ust. 1-2, Wykonawcy nie będzie przysługiwało prawo zwrotu naliczonych kar umownych, przy czym w przypadku kumulacji kar umownych z tytułu odstąpienia od Umowy z karami umownymi, o których mowa w §11 ust 1-3, Zamawiającemu przysługiwać będzie jedynie kara umowna z tytułu odstąpienia od Umowy, o której mowa w §11 ust. 4 Umowy.

4. Odstąpienie od Umowy nie pozbawia Zamawiającego możliwości dochodzenia kar umownych oraz odszkodowania, o którym mowa w §11 ust. 7-8 Umowy.”

Zmiana nr 4 SWZ

Obecna treść w § 13 ust. 2 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2:

„2. Rozwiązanie Umowy powinno nastąpić pod rygorem nieważności na piśmie i powinno zawierać uzasadnienie. W przypadku, gdy rozwiązanie umowy nastąpi z winy Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej, o której mowa w §11 ust. 5 Umowy.”

Zostaje zmieniona na:

„2. Rozwiązanie Umowy powinno nastąpić pod rygorem nieważności na piśmie i powinno zawierać uzasadnienie. W przypadku, gdy rozwiązanie umowy nastąpi z winy Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej, o której mowa w §11 ust. 4 Umowy.”

Zmiana nr 5 SWZ

Obecna treść w pkt 17.1. SWZ:

„**Termin składania ofert upływa w dniu: 10.06.2021 r. o godzinie 8:30.**”

Zostaje zmieniona na:

„**Termin składania ofert upływa w dniu: 11.06.2021 r. o godzinie 12:30.**”

Obecna treść w pkt 17.2. SWZ:

„**Otwarcie ofert odbędzie się w dniu: 10.06.2021 r. o godzinie 9:00** poprzez odszyfrowanie ofert za pośrednictwem platformy zakupowej.”

Zostaje zmieniona na:

„**Otwarcie ofert odbędzie się w dniu: 11.06.2021 r. o godzinie 13:00** poprzez odszyfrowanie ofert za pośrednictwem platformy zakupowej.”

Obecna treść w pkt 20.1. SWZ:

„**Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 09.07.2021 r.**”

Zostaje zmieniona na:

„**Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 10.07.2021 r.**”

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/BZP 00069113/01 z dnia 31.05.2021 r. w powyższym zakresie.

Proszę o uwzględnienie powyższego przy sporządzaniu oferty.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Zakładu Inżynierii i Rentowego
Wydziału ds. Spraw Wewnętrznych i Administracji

11.06.2021

(data i podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby przez niego upoważnionej)